6 Porque mi ángel con vosotros está; y yo mismo tendré cuidado de vuestras almas.

7 Puesto que la lengua de los ídolos limada fué por el artífice, y muda se queda; y aunque están ellos dorados y plateados, son un mero engaño, é incapaces de poder hablar.

8 Y al modo que se hace con una doncella amiga de engalanarse, así echando mano del oro los adornan con esmero.

9 Á la verdad los dioses de ellos tie-

2 *Is. XLIV. p. 10.*

3 *Den. X. v. 13. 21.—XII. v. 1.*

capita sua dñi illorum: unde subtrahunt sacerdotes ab eis aurum et argentum, et erogant illud in semetipsis.

10 Dant autem et ex ipso prostitulis, et meretricibus ornant: et iterum cum resperint illud à meretricibus, ornant deos suos.

11 Hi autem non liberantur, ab argente et linca.

12 Operitis autem illis veste purpurea, extergunt faciem ipsorum propter pulverem domus, qui est plurimus inter eos.

13 Sceptrum autem habet ut homo, sicut iudex regionis, qui in se peccantem non interficit.

14 Habet etiam in manu gladium, et securim: se autem de bello, et à latronibus non liberat. Unde vobis notum sit quia non sunt dñi.

15 Non ergo timueritis eos. Sicut enim eas hominis contractum inutile efficitur, tales sunt et dñi illorum.

16 Constititis illis in domo, oculi eorum pleni sunt pulvere à pedibus introeuntium.

17 Et sicut alicui qui regem offendit, circumseptæ sunt januæ: aut sicut ad sepulchrum adductum mortuum, ita tulantur sacerdotes ostia clausuris et seris, ne à latronibus expolientur.

18 Lucernas accendunt illi, et quidem multas, ex quibus nullum videre possunt: sunt autem sicut trabes in domo.

19 Corda verò eorum dicunt elingere serpentes qui de terra sunt, dum comedunt eos, et vestimentum ipsorum, et non sentiunt.

20 Nigra sunt facies eorum à fumo qui in domo fit.

21 Supra corpus eorum, et supra ca-

1 Por serpentes se entiendo aqui toda suerte de gusanos. Los ídolos eran regularmente de madera, aunque adornados con plata, oro y

nen puestas sobre la cabeza coronas de oro; oro que despues juntamente con la plata les quitan los sacerdotes, á fin de gastarle ellos para si mismos.

10 Y aun le hacen servir para engalanar á las barraganas, y á las amadoras, y á veces recobrándole de ellas, ronan con él á sus dioses.

11 Sin embargo que, estos dioses no saben librarse del orin ni de la polilla,

12 Y despues que los han revestido de púrpura, les limpian el rostro, con motivo del muchísimo polvo que hay en sus templos.

13 Tiene tambien el ídolo un cetro en su mano, como le tiene aquel que es juez ó gobernador de un país; mas él no puede quitar la vida, ni dañar al que le ofende.

14 Tiene igualmente en su mano la espada, y la segur; mas no se puede librar á si mismo de la guerra, ni de los ladrones: por todo lo cual podeis echar de ver que no son dioses.

15 Y asi no temeis que temerlos: porque los tales dioses son como una vasija hecha pedazos, que para nada sirve.

16 Colocados que se hallan en una casa ó templo, sus ojos se cubren luego del polvo que levantan los pies de los que entran.

17 Y al modo que al que ofendió al Rey, se le encierra dentro de muchas puertas; y como se practica con un muerto que se lleva al sepulcro: asi aseguran los sacerdotes las puertas con cerraduras, y cerrojos, para que los ladrones no despojen á los dioses.

18 Enciéndentes tambien delante muchas lámparas; mas no pueden ver ninguna de ellas: son los tales dioses como las vigas de una casa.

19 Dicen que unas serpies, que salen de la tierra, les laman el interior, cuando se les comen á ellos á sus vestiduras sin que ellos lo perciban.

20 Negras se vuelven sus caras del humo que hay en su casa.

21 Sobre su cuerpo y sobre su cabeza

2 Como para halagarlos ó obsequiarlos.

pul eorum volant noctuæ et hirundines, et aves etiam similitur et catta.

22 Unde sciatis quia non sunt dñi. Ne ergo timueritis eos.

23 Aurum etiam quod habent, ad speciem est. Nisi aliquis exterserit auruginem, non fulgebant: neque enim dum conflarentur, sentiebant.

24 Ex omni pretio empta sunt, in quibus spiritus non inest ipsis.

25 Sine pedibus in humeris portantur, ostentantes ignobilitatem suam hominibus. Confundantur etiam qui colunt ea.

26 Propter ea si ceciderint in terram, à semetipsis non consurgunt: neque si quis eum statuerit rectum, per semetipsum stabit, sed sicut mortuis munerum eorum illis apponentur.

27 Hostias illorum vendunt sacerdotes ipsorum, et abutuntur: similitur et mulieres eorum decerpentes, neque infirmo, neque mendicanti aliquid impertrant.

28 de sacrificiis eorum sola et menstrua contingunt. Scientes itaque ex his quia non sunt dñi, ne timeatis eos.

29 Unde enim vocantur dñi? Quia mulieres apponunt diis argenteis, et aureis, et ligneis.

30 Et in domibus eorum sacerdotes sedent habentes tunicas seissas, et capita, et barbam rasam, quarum capita nuda sunt.

31 Rugiunt autem clamantes contra deos suos, sicut in cana mortui.

1 Martini traduce: è por mostra; y los sacerdotos se le quitan quando quieren.

2 En varias ediciones de la Vulgata se lee humeri en vez de munerum: y asi Martini traduce: si regerantur su gli oneri, etc. Véase Dan. XII.

3 Lev. XII. v. 4.—XV. v. 19.